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Urządzenie do rozścielania mas gęstych, zwłaszcza lepiku

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do roz¬
ścielania mas gęstych, zwłaszcza lepiku gęstego,
przeznaczone do wykonywania powłok łączących, a
szczególnie warstw lepiku pod deszczułki posadz¬
kowe, izolacje termiczne i dźwiękochłonne poziome
lub z niewielkim spadkiem itp.

Znane urządzenia do nanoszenia lepiku składają
się z wózka jezdnego, na którym zamocowany jest
zbiornik lepiku izolowany termicznie. W czasie ru¬
chu wózka gorący lepik wypływa ze zbiornika na
podłoże, a równocześnie rozwija się rola papy, która
ciężarem urządzenia jest dociskana do ipodłoża po¬
krytego lepikiem. Ponieważ lepik nie zawisze wyle¬
wa się równomiernie na podłoże, urządzenia te wy¬
posaża się dodatkowo w szczotki, które w czasie
ruchu urządzenia rozprowadzają lepik po podłożu.
Urządzenia te nie nadają się do .rozścielania lepi¬
ków gęstych, ponieważ nie wypływają one ze zbior¬
ników pod własnym ciężarem. Do wad tych urzą¬
dzeń należy zaliczyć również większe zużycie lepi¬
ku niż przy rozprowadzaniu ręcznym.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i niedogod»
ności znanych urządzeń do rozścielania lepików.

Cel ten osiągnięto przez wyposażenie zbiornika
rozścielanej masy w tłok, który przez przekładnia
łańcuchowo-zębatą został sprzęgnięty z kołami jezd¬
nymi podwozia. Przesuw tłoka jest uzależniony od
ruchu kół jezdnych. Rozścielana ffiaśa jest Wycis¬
kana ze zbiornika przez końcówkę ż reguldwan*
szczeliną. Przekładnia łańcuchowo-zębatą jest wy-
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posażona w sprzęgło oraz wolne koło, które umożli¬
wiają wyłączanie ruchu tłoka w czasie ruchu kół
jezdnych.

Takie zestawienie środków technicznych umożli¬
wia rozścielanie mas gęstych, które nie wypływa¬
ją ze zbiornika pod własnym ciężarem, a ponadto
za,pewnia uzyskanie nanoszonej warstwy o jedna¬
kowej grubości i szerokości.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznione
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju piono¬
wym, a fig. 2 — powiększony przekrój przez prze¬
kładnię łańcuchowo-zębatą.

Jak pokazano na fig. 1 i 2 podwozie 1 jest zaopa¬
trzone w dwa koła jezdne 2 osadzone na wspólnym
wale 3 oraz w jedno obrotowe koło podpierające 4.
Na podwoziu 1 jest zamocowany zbiornik 5 roz¬
ścielanej masy oraz odkurzacz 6, przy czym prze¬
wód ssący o&kurzacza jest usytuowany tak, aby
jego otwór wlotowy 1f był skierowany na podłoże
przed regulowaną szczelin^ 8 wymiennej końcówki
0 zbiornika 5 w stosunku do kierunku pracy. W
zbiorniku 5 znajduje się tłok 10, który jest połą¬
czony ź tłocżyskiem 11 ułożyskowanym w pokrywie
12, zamocowanej obrotowo na wałku 13. Tłoczysko
11 jest zaopatrzone w zębatkę 14, która przez koła
zębate 15, 16 oraz przekładnie łańcuchowe 17 i 18
jest sprzęgnięta z watem 3* Na wałku 13 jest osa¬
dzone sprzęgło 19 i wolne koło 20.
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Przed rozpoczęciem pracy napełnia się zbiornik
5 masą przeznaczoną do rozścielania. W tym celu
podnosi się tłok 10 do górnego położenia i obraca
pokrywę 12 wokół wałka 13, a następnie napełnia
się od góry zbiornik 5 masą do rozścielania i zamy¬
ka pokrywą 12. Kierunek pracy urządzenia jest
zgodny z kierunkiem strzałki oznaczonej na fig. 1.
W czasie obrotu kół jezdnych 2, wał 3 przez prze¬
kładnie łańcuchowe 18 i 17 oraz przekładnie zębatą
18, 15, 14 napędza tłok 10, który w czasie ruchu w
dół wypycha na podłoże znajdującą się w zbiorniku
5 masę przez regulowaną szczelinę 8. Przy ruchu
urządzenia odwrotnym do kierunku strzałki tłok
pozostaje w spoczynku, ponieważ napęd z kół jezd¬
nych 2 jest przenoszony tylko do koła wolnego 20,
natomiast po włączeniu sprzęgła tłok pozostaje w
spoczynku przy dowolnym kierunku jazdy urzą¬
dzenia.

W czasie rozścielania masy oczyszcza się równo¬
cześnie podłoże odkurzaczem 6.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do rozścielanda mas gęstych,
zwłaszcza lepiku, wyposażone w podwozie jezdne,
na którym jest osadzony zbiornik rozścielanej ma¬
sy, znamienne tym, że zbiornik (5) rozścialnej masy
jest zaopatrzony w tłok (10), którego tłoczysko (11)
przez przekładnię łańcuchowo-zębatą jest sprzęgnię¬
te z kołami jezdnymi (2).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,

że pokrywa (12) zbiornika (5), w której jest osa¬
dzone tłoczysko (11) tłoka (10), jest zamocowana
obrotowo na wałku (13) przekładni łańcuchowo-zę-
batej.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2 znamienne tym,
że przekładnia łańcuchowo-zębata jest wyposażona
w sprzęgło (19) i wolne koło (20).

fig.-l
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